

Informacja z prac Burmistrza i Urzędu Miejskiego w Łazach

za okres od 31 października 2014 r. do 10 grudnia 2014 r.

6.11.2014r.

Uczestniczyłem w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach. Ceremonia miała miejsce w odnowionej Sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Wykład inauguracyjny nt. „Na przekór śmierci, czyli o rosyjskim utopijnym fantazjowaniu” wygłosiła Pani Barbara Czardybon. Jest to już ósmy rok istnienia naszego Uniwersytetu i zapowiada się jak zwykle obfity w wydarzenia edukacyjne, kulturalne i sportowe.

7.11.2014r.

W Lgocie Murowanej odbyło się XIX posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Dokonano oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie zawierciańskim za rok 2014, a także omówiono przygotowania do okresu zimowego. W trakcie spotkania z ręk Zastępcy Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Będzinie mjr Grzegorza Buły otrzymałem odznakę „Za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych”. Odznaka za szczególne zasługi w upamiętnianiu miejsc pamięci narodowej na terenie powiatu zawierciańskiego została przyznana przez Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Warszawie.

11.11.2014r.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Gminie Łazy pokazały, iż można je obchodzić patriotyczne z poszanowaniem tradycji jak również na wesoło. Uroczystość rozpoczęliśmy Mszą Świętą w kościele pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Łazach, a następnie złożyliśmy kwiaty pod tablicą pamiątkową umieszczoną na budynku dworca w hołdzie mieszkańcom Miasta i Gminy Łazy poległym w walkach o wolność i niepodległość ojczyzny. Zwolennicy uhonorowania narodowego święta poprzez ruch na świeżym powietrzu wzięli udział w Biegu Niepodległości zorganizowanym z tej okazji w Łazach już po raz drugi. Łącznie na linii startu stanęło ponad stu biegaczy, podzielonych na kilka kategorii wiekowych, a główną nagrodę - Szablę Regionu IPA Zawiercie zdobył Łukasz Gurtkiewicz. Uroczystości zakończył program artystyczny w Miejskim Ośrodku Kultury, przygotowany przez podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej z Łaz i uczniów Zespołu Szkół nr 2 w Niegowonicach. Na koniec z programem pieśni patriotycznych wystąpiła grupa śpiewacza „Jura” z Niegowonic.

12.11.2014r.

Odbyło się podsumowanie kampanii edukacyjnej „Odpadowa rewolucja” współfinansowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Kampania przeznaczona była dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy. Zakończyła się konkursem dla dzieci i młodzieży, wykonaniem prac w temacie „ŚMIECIOSZTUKA CZYLI DRUGIE ŻYCIE ŚMIECI. Wykonane i zgłoszone do konkursu prace zostały wystawione w Bibliotece Publicznej w Łazach. Pomysłowość i kreatywność wykonawców została oceniona

i nagrodzona. W ramach kampanii wszystkie gospodarstwa domowe naszej Gminy otrzymały poradnik na temat segregacji odpadów w Gminie Łazy.

13.11.2014r.

W Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się dziesiąte Forum Organizacji Pozarządowych, podczas którego nagrodzono pamiątkowymi statuetkami blisko 50 najprężniej działających na terenie naszego Powiatu stowarzyszeń, fundacji i klubów sportowych spośród 300 zarejestrowanych. Wśród nagrodzonych znalazły się również działające na terenie naszej gminy: Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne z Klucz, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach, Lokalna Grupa Działania Perła Jury i Klub Sportowy „KORONA” w Rokitnie Szlacheckim. W części artystycznej wystąpili podopieczni Leopolda Stawarza z Młodzieżowego Ośrodka Twórczości w Zawierciu.

20.11.2014r.

21 listopada obchodzony jest w Polsce jako dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji złożyłem wszystkim Pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach gratulacje. Na uwagę zasługuje fakt, że Kierownik Ośrodka Pani Bożena Strzelecka - Kłopot na zaproszenie Kancelarii Prezydenta RP wzięła udział w uroczystym spotkaniu pod nazwą " 25 lat pomocy społecznej w Wolnej Polsce".

02.12.2014r.

W przeddzień Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych z okazji okrągłego jubileuszu 10-lecia działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie Gminy Łazy, wziąłem udział w uroczystej gali zorganizowanej w sali koncertowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach. Na uroczystość tę złożyły się okazjonalne przemówienia, kwiaty, upominki oraz specjalnie przygotowany na tę okazję tort, a także występy artystyczne podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach. Ponadto Zarząd Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego wręczył jak co roku „Drzewka Dobroci”, które trafiły do rąk osób i instytucji wspomagających WTZ. Wyrazy uznania jubilatów przekazali m.in. Starosta Zawierciański Krzysztof Wrona, Wicestarosta Konrad Knop, Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska. Urodziny zakończył recital Olimpii Karbownik i Michała Rusa.

04.12.2014r.

W tutejszym Urzędzie odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym zostały omówione przygotowania do nadchodzącego okresu zimowego. Rozmawiano na temat działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa osobom bezdomnym, niezaradnym życiowo oraz nadużywających alkoholu z terenu gminy w czasie utrzymujących się niskich temperatur. Określono także zasady i sposoby przekazywania informacji o zagrożeniach związanych z okresem zimowym. Ponadto ustalono formy przekazywania ostrzeżeń dla mieszkańców.

05.12.2014r.

Kilkadziesiąt prywatnych osób, także firm i społeczników otrzymało po raz pierwszy tytuły „Darczyńcy Roku”, „Laur wolontariatu” oraz specjalne wyróżnienia. I Galę Wolontariatu zorganizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach. Wśród wyróżnionych znalazły się osoby wspierające finansowo, ale także poświęcające swój wolny czas, czy pomagające w zatrudnianiu podopiecznych OPS. W trakcie Gali wyróżnione zostały m.in. firma Virtu, która tylko w ciągu jednego roku przekazała potrzebującym z OPS w Łazach blisko 4 tony żywności.

Wspierała Ośrodek także poseł Anna Nemś – opłacała letnie wakacje dla dzieci oraz przygotowanie paczek świątecznych, noworocznych i wielkanocnych. Z kolei firma Dolomity ufundowała blisko 50 paczek mikołajkowych. Podczas Gali najważniejsze były dzieci, które od darczyńców otrzymały paczki mikołajkowe. Gala Wolontariatu w Łazach zorganizowana została pod honorowym patronatem Burmistrza Łaz Macieja Kaczyńskiego przy współudziale Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach.

06.12.2014 r.

Wspólnie z przedstawicielami naszej Gminy wziąłem udział w corocznym święcie górników „Barbórka” w Siewierzu wspólnie z przedstawicielami naszej Gminy.

Certyfikat dla Gminy

Gmina Łazy, jako jedna z 56 gmin i powiatów z całej Polski, otrzymała certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji 2014” przyznany w ramach IV edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej, którego współorganizatorem jest Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Certyfikat taki może otrzymać jednostka samorządu terytorialnego, która w opinii ekspertów reprezentujących środowiska naukowe wyróżnia się osiągnięciami w dziedzinie rozwoju oświaty, propagowaniem wysokich standardów edukacyjnych i budowaniem podstaw gospodarki opartej na wiedzy. Proces certyfikacji w Programie "Samorządowy Lider Edukacji" jest kilkuetapowy. Samorządy uczestniczące w Programie wypełniają specjalną ankietę samooceny, w której prezentują swoją działalność w sferze lokalnej polityki edukacyjnej. Eksperti Programu analizują i recenzują przygotowane ankietę, a następnie uzupełniają oraz weryfikują przedstawione w nich informacje. Odbywa się to na podstawie: analizy dokumentacji (np. strategii oświatowych, regulaminów stypendialnych, projektów europejskich), badań społecznych przeprowadzanych w toku akredytacji, informacji pozyskanych z instytucji publicznych, informacji pozyskanych od środowisk lokalnych, danych Systemu Informacji Oświatowej itd. Recenzenci mogą również zapoznawać się z działaniami JST w trakcie wizyt studyjnych w gminie lub powiecie uczestniczącym w programie certyfikacji. Certyfikaty przyznawano w pięciu kategoriach w zależności od wielkości gmin, a nasza gmina rozpatrywana była w kategorii do 20 tys. mieszkańców.

Realizacja projektów

W dniu 6 listopada odbyła się kontrola realizacji zadania pn. **„Remont budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Wiesiółce wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu”** obejmującego: termomodernizację budynku, prace remontowe wewnątrz, zakup wyposażenia budynku oraz zagospodarowanie terenu wokół. Zadanie zostało zakończone w II kwartale 2014 r. Całkowity koszt operacji to 610.556,34 zł, a Gmina na realizację przedmiotowego zadania otrzymała dotację w wysokości 369.331,56 zł.

W wyniku zakończonej weryfikacji wniosku o płatność oraz wizytacji w miejscu realizacji zadania pn. **„Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku wodnym Zalew Mitręga na miejsce rekreacyjno-wypoczynkowe służące integracji społeczności lokalnej w Łazach”** w dniu 07.11.2014r. Gmina Łazy otrzymała płatność końcową na kwotę 45.566,85 zł. Całkowity koszt inwestycji to 70.059,04 zł

W wyniku kontroli na zakończenie realizacji projektu pn. „**Rewitalizacja centrum miasta Łazy,**” zrealizowanej na dokumentach w siedzibie Instytucji Zarządzającej, nie stwierdzono uchybień w realizacji zadania. Cel projektu oraz wskaźniki produktu i rezultatu zostały osiągnięte. Wniosek o płatność końcową został zatwierdzony, a Gmina Łazy otrzyma ostatnią tranżę dofinansowania w wysokości 170.000 zł.

Starostwo Powiatowe w Zawierciu złożyło wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „**Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1708S**” polegającej na kompleksowej przebudowie dwóch odcinków drogi powiatowej nr 1708S – Ciągowice - Łazy – Rokitno Szlacheckie. W wyniku inwestycji zostanie przebudowane 7.501 mb drogi powiatowej, wybudowane 2.681m² chodnika z kostki brukowej betonowej oraz 1.302 m² powierzchni wjazdów z kostki betonowej.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje:

- przebudowę i modernizację nawierzchni jezdni,
- budowę i przebudowę chodników,
- budowę wjazdów na posesje i zjazdów na pola,
- czyszczenie i regulację rowów bocznych oraz plantowanie skarp,
- utwardzenie poboczy,
- budowę sygnalizacji ostrzegawczej,
- oznakowanie pionowe i poziome jezdni.

Szerokość jezdni zaprojektowano na szerokości 6,00 m w terenie zabudowanym i 5,8m poza terenem zabudowanym.

Całkowita wartość inwestycji zgodnie z kosztorysem inwestorskim wynosi 7 mln złotych, z czego kwota 3 mln pochodzić będzie ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, 2 mln złotych to wkład z budżetu powiatu. Wkład własny Gminy Łazy zgodnie podjętą wcześniej uchwałą wyniesie do 2 mln zł., jednakże nie więcej niż 25%. Wniosek pozytywnie przeszedł ocenę formalną i merytoryczną i został umieszczony na 4 pozycji wstępnej listy rankingowej uzyskując wsparcie finansowane. Inwestycja zostanie zrealizowana w 2015 roku.

Budowa II etapu sieci kanalizacji sanitarnej

Pragnę poinformować, że w związku z aktualizacją opracowania projektowego II etapu budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla miasta Łazy, organizowane były spotkania z mieszkańcami. Celem zebrania było przyjęcie stosownych oświadczeń wyrażających zgodę lub sprzeciw na zaprojektowanie studzienki przyłączeniowej do kanalizacji oraz uzgodnienie z przedstawicielami biura projektowego ich lokalizacji na terenie posesji. Niestety spotkania nie przyniosły oczekiwanego zainteresowania ze strony mieszkańców. W związku z powyższym serdecznie zapraszam wszystkich zainteresowanych do indywidualnych konsultacji prowadzonych w Urzędzie Miejskim w wydziale Inwestycji i Rozwoju. Informuję również że przedstawiciele tegoż Urzędu oraz biura projektowego będą zaangażowani w doręczenie na terenie miasta wspomnianych oświadczeń do poszczególnych gospodarstw domowych. Wypełnione oświadczenia należy zwrócić do Urzędu Miejskiego w Łazach osobiście lub za pośrednictwem poczty.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 14 zarządzeń. Treść zarządzeń publikowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.